
اخبار كشور

مهرماه 1359 در اولین روزهای حمله رژیم بعث عراق، تعدادی از 
فرماندهان بلندپایه ارتش ایران از جمله »سرتیپ ولی‌الله فلاحی« و 
»سرهنگ جواد فکوری« خواستار یک جلسه خصوصی و فوری با نماینده 
امام)ره( در ارتش یعنی »آیت‌الله خامنه‌ای« می‌شوند. این جلسه بلافاصله 
در ستاد مشترک ارتش جمهوری اسلامی ایران تشکیل شده و طی آن 
فرماندهان ارتش با تشریح استعداد رزمی نیروی هوایی ارتش دغدغه 
جدی خود را با »آیت‌الله خامنه‌ای« مطرح و گزارش مکتوبی به ایشان 
ارائه می‌کنند؛ جان‌مایه آن گزارش مکتوب یک جمله بود: »با توجه به 
قطعات زودتعویض در هواپیماها و کمبود قطعات یدکی، تمامی هواپیماهای 
نظامی موجود اعم از جنگنده، آموزشی، پشتیبانی و ترابری ظرف 15 تا 

33 روز آینده زمین‌گیر خواهند شد.« 
خبر تلخ فرماندهان ارتش، »آیت‌الله خامنه‌ای« را نیز نگران می‌کند: 
»من هم از شما چه پنهان، توی دلم یک قدری حقیقتاً خالی شد! گفتیم 
عجب، واقعاً هواپیما نباشد، چه کار کنیم!... کاغذ را گرفتم، بردم خدمت 
امام، جماران؛ گفتم: آقا! این آقایان فرماندهان ما هستند و ما داروندار 
نظامیمان دست اینهاست. اینها این‌جوری می‌گویند؛ می‌گویند ما 
هواپیماهای جنگی‌مان تا حداکثر مثلًا پانزده شانزده روز دیگر دوام 
دارد و آخرین هواپیمایمان که هواپیمای سی‌۱۳۰ است و ترابری است، تا 
سی روز و سی و سه روز دیگر بیشتر دوام ندارد. بعدش، دیگر ما مطلقاً 
هواپیما نداریم.« پاسخ امام)ره( مثل همیشه از جنس محاسبات زمینی 
نبود. »آیت‌الله خامنه‌ای« می‌گوید: »امام نگاهی کردند، گفتند- حالا نقل به 
مضمون می‌کنم، عین عبارت ایشان یادم نیست- این حرف‌ها چیست! شما 
بگویید بروند بجنگند، خدا می‌رساند، درست می‌کند، هیچ‌طور نمی‌شود. 
منطقاً حرف امام برای من قانع‌کننده نبود؛ چون امام که متخصص هواپیما 
نبود؛ اما به حقانیت امام و روشنائی دل او و حمایت خدا از او اعتقاد داشتم، 
می‌دانستم که خدای متعال این مرد را برای یک کار بزرگ برانگیخته و 
او را وانخواهد گذاشت. این را عقیده داشتم. لذا دلم قرص شد، آمدم به 
اینها گفتم امام فرمودند که بروید همین‌ها را هرچی می‌توانید تعمیر کنید، 

درست کنید و اقدام کنید.«
 )DIA(»40 سال گذشت و سال 2019 »آژانس اطلاعات دفاعی آمریکا
گزارشی از قدرت نظامی ایران منتشر کرد و نوشت: »پس از دهه‌ها تحریم 
بین‌المللی به‌دنبال انقلاب اسلامی ایران و خسارات جنگی در طول جنگ 
ایران و عراق، بسیاری از هواپیماهای آمریکایی که ایران در دهه‌های 1960 
و 1970 به دست آورد، هنوز هم توانمندترین سکوها را امروز در نیروی 
هوایی جمهوری اسلامی ایران تشکیل می‌دهند... نیروی هوایی جمهوری 
اسلامی ایران ثابت کرده است در نگهداری از این هواپیماهای قدیمی برای 

انجام عملیات پروازی، مهارت دارد.« 
هواپیماهایی که پیش‌بینی می‌شد نهایتا تا 30 روز دیگر از رده خارج 
شوند، بیش از 40 سال است که آمادگی رزمی خود را در نیروی هوایی 
ارتش ایران حفظ کرده‌اند. شاید آن روز که ایالات متحده اسکادرانی 
از هواپیما‌های F-14 ،F-5 ،F-4 و... را در اختیار »محمدرضا پهلوی« 
می‌گذاشت فکرش را هم نمی‌کرد این جنگنده‌ها بدون حضور مستشاران 
آمریکایی و بدون کمترین وابستگی به آمریکا قابل تعمیر، نگهداری 
و نو‌سازی باشند اما این پایان کار مهندسان ایرانی نبود. 14 می ‌2022 
»مایا کارلین« تحلیل‌گر مؤسسه مطالعات امنیتی نوشت: »در حالی که 
ایالات متحده پس از سقوط سلطنت پهلوی، ارسال جنگنده F-4 را به 
ایران متوقف کرد، نیروی هوایی این کشور توانسته است این هواپیماهای 
جنگنده را حفظ کرده و حتی ارتقا دهد. در نوامبر ۲۰۲۰، ایران بمب‌های 
هوشمند هدایت‌‌شونده الکترواپتیکی ۹۰۰ کیلوگرمی »قاصد« را در 
رزمایش سالانه »مدافعان آسمان« به نمایش گذاشت. توانایی ایران در 
حمله بالقوه به اهداف با دقت بسیار بیشتر با کمک این تسلیحات، تهدیدی 
برای رقبا محسوب می‌شود.« مهندسان ایرانی توانستند با مهندسی 
معکوس جنگنده‌های آمریکایی، نسخه بومی خود را با قابلیت‌های 
به‌روزتری بسازند. 27 ژوئن 2021 »سباستین رابلین« در گزارشی برای 
نشریه »نشنال اینترست« نوشت: »طراحی و ساخت هواپیماهای جنگی 
پیشرفته چالش فنی بسیار بزرگی است که برای یک پایگاه صنعتی منفرد 
یا یک کشور به تنهایی سخت است. با این وجود نیروی هوایی ایران از 
ابتدای قرن جدید، به‌صورت برجسته‌ای پیشرفت خود را با نمایش چند 
جنگنده نشان داده است. یکی از مهم‌ترین دستاوردها، جنگنده صاعقه 
است... صاعقه حاصل مهندسی معکوس F-5 با تغییراتی در دُم و ارتقای 
اویونیک مدل قدیمی است... به ویژه آنکه قابلیت جدید از حمل سلاح‌های 
پیشرفته در آن آشکار است و با وجود نبود اطلاعات از جزئیات، تغییرات 
راداری هم در آن به چشم می‌خورد. موتورهای هواپیمای جدید هم مرموز 
هستند.« خودکفایی ایران در ساخت تسلیحات مورد نیازش آن‌قدر بود 
که با پایان یافتن موعد تحریم‌های تسلیحاتی سازمان ملل علیه ایران، 
کشورهایی که فروش ساده‌ترین تجهیزات نظامی دفاعی نظیر سیم‌خاردار 
را به ایران ممنوع کرده بودند حالا نگران صادرات تسلیحات نظامی 
پیشرفته ایران به سایر کشورها بودند. مجله »دیدبان نظامی« در این زمینه 
نوشت: »با توجه به اینکه تحریم تسلیحاتی سازمان ملل علیه ایران در 
ماه اکتبر منقضی شده است، انتظار می‌رود ایران بیشتر سلاح‌های خود را 
برای صادرات عرضه کند.« این نگرانی البته چندان غیرمنطقی هم نبود.

جولای 2022 »جیک سالیوان«، مشاور امنیت ملی کاخ سفید در 
نشست خبری خود از صادرات پهپادهای رزمی ایران به روسیه گفت: 
»اطلاعات ما حاکی است که دولت ایران برای ارائه چند هواپیمای بدون 
سرنشین)پهپاد( بر اساس جدول زمانی فوری آماده می‌شود.« اطلاعاتی 
که مقامات آمریکایی از آن سخن می‌گفتند به تصاویری اشاره داشت که 
ماهواره‌های آمریکایی توانسته بودند از یکی از پایگاه‌های نظامی ایران در 
کاشان ثبت کنند. تصاویر تقریبا واضح بود؛ ایران آشکارا پهپادهای شاهد 
129 و شاهد 191 را برای هئیت روسی به نمایش گذاشته بود و دلیلی هم 
برای پنهان‌کاری نمی‌دید. آنها درست فهمیده بودند؛ جمهوری اسلامی 
ایران در حال صادرات تجهیزات نظامی به دومین ارتش قدرتمند جهان 
در فدراسیون روسیه بود. ‌اندکی بعد شبکه تلویزیونی »سی‌ان‌ان« مدعی 
شد: »آموزش نیروهای روسیه برای استفاده از پهپادهای رزمی ایران آغاز 
شده است.« البته این شبکه خبری خیلی دیر متوجه شده بود چون آن 
زمان آموزش نیروهای روسی تقریبا به اتمام رسیده بود. اتفاق ناباورانه‌ای 
که در مقابل چشمان مقامات آمریکایی می‌افتاد آنها را مجبور به واکنش 
کرد. وزارت خارجه آمریکا طبق معمول ایران را تهدید به تحریم کرد و 
»لوید آستین«، وزیر دفاع ایالات متحده درباره صادرات پهپادهای ایرانی 
هشدار داد: »این واقعا فکر بدی است و اگر من جای آنها بودم، آن را کنار 
می‌گذاشتم.« اما در ایران هیچ‌کس اهمیتی به سخنان وزیر دفاع آمریکا یا 
سایر مقامات کاخ سفید نمی‌داد. صدها پهپاد رزمی ایرانی به روسیه صادر 
شد، همان‌طور که پیش از آن ونزوئلا از پرنده‌های بدون سرنشین ایران 
بهره‌مند شده و خط تولید پهپادهای ایرانی در تاجیکستان نیز راه‌اندازی 
شده بود. ایران در برابر چشمان آمریکا اولین گام‌ها برای دستیابی به 
ظرفیت 6/5 میلیارد دلاری صادرات پهپادهایش را بر‌می‌داشت. اکنون 
مدتی‌است که پهپادهای ایرانی بر فراز آسمان اوکراین علیه ناتو عملیات 
می‌کنند. 17 سپتامبر 2022 روزنامه آمریکایی »وال‌استریت ‌ژورنال« در 
گزارشی نوشت: »پهپادهای ایرانی خساراتی قابل‌توجه به ارتش اوکراین 
وارد کرده‌اند.« »رادیون کولاگین«، از فرماندهان نیروی زمینی ارتش 
اوکراین به خبرنگار این روزنامه توضیح داد که رهگیری پهپادهای ایرانی 
دشوار است و گفت: »تنها در یگان تحت نظر او، این پهپادها تا امروز دو 
توپ بزرگ »هویتزر« و دو خودروی زرهی نفربر را نابود کرده‌اند.« این 
ژنرال اوکراینی برای مقابله با پهپادهای ایرانی از آمریکا و متحدانش کمک 
خواست اما نمی‌دانست پیش از او این پهپادها خواب را از چشم فرماندهان 
آمریکایی ربوده بودند. »کم مک میلان«، افسر توپخانه ارتش آمریکا که 
در عراق خدمت می‌کرد؛ تجربه خود از مواجهه با پهپادهای ایران را در 
تارنمای آمریکایی »1945« این‌طور توصیف می‌کند: »شاهد-136 یک 
پهپاد انتحاری است که محموله انفجاری را در سرجنگی خود حمل می‌کند 
و مستقیما به سمت هدف خود پرواز می‌کند. این پهپاد‌های انتحاری چیزی 

بود که من و دوستانم را شب‌ها در عراق بیدار نگه می‌داشت.«
پیام امام)ره( در مهر 1359 به فرماندهان ارتش، اولین فرمان در 
مسیر خنثی‌‌سازی تحریم بود: »بروید بجنگید، خدا می‌رساند و درست 
می‌کند، هیچ‌طور نمی‌شود.« ما جنگیدیم و خدا هم رساند؛ حالا در مهر 
1401 جمهوری اسلامی توانسته با ترکیب هواپیماهای نظامی و پهپادهای 
رزمی، آسمانی امن برای ایران و بازویی پرتوان برای جبهه مقاومت بسازد. 
‌20آوریل 2021 ژنرال »فرانک مک‌کنزی«، فرمانده وقت سنتکام )فرماندهی 
ارتش تروریست آمریکا در غرب آسیا و شمال آفریقا( در جلسه کمیته 
نظامی کنگره آمریکا با اشاره به قدرت بازدارندگی هوایی ایران در منطقه 
غرب آسیا گفت: »برای اولین‌بار از زمان جنگ کره، آمریکا فاقد برتری 

کامل هوایی به هنگام انجام عملیات است.«

بجنگید؛ خدا می‌رساند

یادداشت روز

سید محمدعماد اعرابی
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در مصاحبه با فارس 

مدیرمسئول کیهان: حزب‌الله اگر ببارد
سیل به راه می‌اندازد

رئیس سازمان انرژی اتمی:

هیچ‌گونه انحرافی در برنامه هسته‌ای ایران وجود ندارد

مدیر مسئول روزنامه کیهان 
نسبت به اتفاقات و آشوب‌های اخیر 
پیرامون فوت مهسا امینی واکنش 

نشان داد.
مدیر  ری  شریعتمدا حسین 
مسئول روزنامه کیهان درباره  آشوب‌های 
اخیر که  آن را »انتقام ناکام دشمنان از 
حماسه بزرگ اربعین با اسم رمز گشت 
ارشاد«‌ دانسته بود به خبرنگار سیاسی 
فارس گفت: جنس آشوب‌ها، شعارهای 
ساختارشکنانه و اقدامات وحشیانه آنها 
به وضوح نشان می‌دهد که ماجرای فوت 
خانم مهسا امینی فقط یک بهانه بوده 
است و دشمنان بیرونی بار دیگر پادوهای 
داخلی خود را برای انتقام از مردم و ایران 
اسلامی به میدان فرستاده‌اند. وی افزود: 
حمایت رسمی و علنی آمریکا، اروپا 
و رژیم صهیونیستی و برخی از گروه‌های 
بدنام داخلی از آشوبگران نمی‌تواند بدون 
ارتباط سازمان‌یافته با عوامل اصلی آشوب 
باشد. این بهانه  مخصوصاً بعد از حماسه 
عظیم اربعین حسینی علیه‌السام و 
عضویت در شانگهای و حضور  مقتدرانه 
رئیس‌جمهور در سازمان ملل به شدت 

مورد نیاز دشمن بود. 
شریعتمداری در ادامه گفت: فوت 
خانم مهسا امینی اتفاق ناگواری بوده 
است ولی این رخداد آنگونه که تمامی 
شواهد و اسناد نشان می‌دهد اولا؛ً ربطی 
به نیروی انتظامی ندارد و ثانیاً آشوب‌ها 
و اقدامات وحشیانه آشوبگران نمی‌تواند 

در واکنش به آن صورت پذیرفته باشد. 
قتل شهروندان، آتش‌زدن قرآن، حمله به 
آمبولانس‌های حامل بیماران، شکستن 
شیشه مغازه‌ها، حمل اسلحه گرم و 
... فقط در چارچوب دستورات دیکته 
شده سرویس‌های اطلاعاتی بیگانه به 
مزدوران داخلی خود قابل ارزیابی است و 
برخلاف آنچه بعضاً ادعا می‌شود گروه‌های 
تروریستی نظیر منافقین و کومله 
بسیار حقیرتر از آنند که سازمان‌دهنده 

آشوب‌ها باشند. 
مدیرمسئول کیهان اظهار داشت: از 
دشمنان تابلودار بیرونی انتظاری نیست 
ولی برخی از افراد نام و نشان‌دار نظیر 
آقایان خاتمی، کرباسچی، جهانگیری و 
امثال آنها باید توضیح دهند که چرا 
بدون تحقیق و بررسی‌های لازم، فوت 
خانم مهسا امینی را قتل نامیده‌اند؟! 
به‌سختی می‌توان باور کرد که این عده 
از  پیامد سوء و تحریک‌کننده اظهار 
نظر غیرمسئولانه خود بی‌خبر بوده‌اند! 
از این روی نمی‌توان نقش آنها را در 
آشوب‌های اخیر نادیده گرفت. مخصوصاً 
آن که همین طیف سابقه آشوب‌های 

خسارت‌بار فتنه آمریکائی ـ اسرائیلی ۸۸ 
را هم در کارنامه خود دارند. آن فتنه را 
با اسم رمز »‌تقلب« پدید آوردند و  در 
آشوب‌های اخیر  از اسم رمز »گشت 

ارشاد«‌ استفاده کرده‌اند.
شریعتمداری گفت: این آقایان در 
آشوب‌های اخیر و  قتل‌های ناشی از 
آن سهیم هستند و باید تحت پیگرد و 

بازخواست قرار بگیرند. 
مدیر مسئول کیهان در پاسخ به 
سؤال خبرنگار فارس که ادامه ماجرا 
را چگونه می‌بیند، گفت: در فتنه‌های 
قبلی نیز مردم نجیب و هوشیار، با 
این امید که سره از ناسره جدا شود، 
رجزخوانی‌های بیگانگان و عربده‌کشی‌ها 
و شرارت دنباله‌های داخلی آنان را به 
نظاره نشستند، اما چند روز بعد، وقتی 
غبار فتنه فرو نشست، دیگر درنگ را 
تاب نیاورده و پای به میدان نهادند. آنان 
که با دست خالی رژیم آمریکایی شاه را 
سرنگون کرده‌اند و طی ۴۳ سال گذشته  
در مرزهای آبی و خاکی و هوایی کشور با 
تمامی قدرت‌های سلطه‌گر جنگیده‌اند، 
بار دیگر به میدان می‌آیند و بساط 

آشوب و آشوبگران را بر باد می‌دهند. 
شریعتمداری در ادامه گفت: 
رجزخوانی مقامات رسمی آمریکا و اروپا 
و هیاهوی دنباله‌های داخلی آن‌ها، یادآور 
این کلام حضرت امیر علیه‌السلام در‌باره 

جنگ جمل است.
مدیر مسئول روزنامه کیهان 
افزود: بعد از جنگ جمل که در آن، 
جنگ‌افروزان با آن همه خط و نشان 
کشیدن‌ها و رجزخوانی‌ها به سختی 
شکست خورده و به ذلت افتاده 
بودند، مولای بزرگوار ما، حضرت امیر 
علیه‌السلام در وصف دو سپاهی که در 
دو سوی آن آوردگاه گردآمده بودند، 
فرمودند: » وَ قَدْ أرَْعَــدُوا وَ أبَرَْقُوا وَ مَعَ 
هَذَینِْ الْمْرَینِْ الفَْشَلُ وَ لسَْنَا نرُْعِدُ حَتَّى 
نوُقعَِ وَ لَ نسُِــیلُ حَتَّى نمُْطِرَ. دشمنان 
)اصحاب جمل( چون رعد غریدند و 
مثل برق، جرقه زده و از جای برآمدند، 
اما با آن همه لاف گزافی که زده بودند، 
هنگام کارزار ناتوان و ترسان بودند. ولی 
ما، خروش برنمی‌داریم، مگر آن که دست 
به عمل می‌زنیم و نمی‌باریم، مگر آن که 

سیل جاری می‌کنیم«.

نکوداشت  آیین  در  اسامی 
براساس  گفت:  مقدس  دفاع  هفته 
گزارش‌های مکرر آژانس بین‌المللی 
در  انحرافی  هیچ‌گونه  اتمی  انرژی 
اسلامی  جمهوری  هسته‌ای  برنامه 

ایران وجود ندارد.
محمد اسامی، رئیس سازمان 
انرژی اتمی در آیین نکوداشت هفته 
دفاع مقدس ضمن تبریک فرارسیدن 
هفته دفاع مقدس اظهار کرد: ‌دشمنان 
همواره به دنبال آسیب رساندن و تضعیف 
جمهوری اسلامی ایران هستند به‌طوری 
که برنامه‌ریزی فراوانی برای تحت‌الشعاع 
قرار دادن سفر رئیس‌جمهور به نیویورک 
انجام داده‌اند.وی تاکید کرد:‌ براساس 
گزارش‌های مکرر آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی هیچ‌گونه انحرافی در برنامه 
هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران وجود 
ندارد بنابراین با غوغاسالاری نمی‌توانند 
اهداف خود را پیش ببرند. معاون 
رئیس‌جمهور گفت: اکنون بر اساس 
شرایطی که برای توافق طی شده و 
آخرین وضعیت مذاکرات، طرف مقابل 
متوجه شده است که شرایط جمهوری 
اسلامی ایران به‌گونه‌ای نیست که بتوانند 
با عملیات روانی و اقدامات سیاسی به ما 
فشار بیاورند و با استفاده از اهرم فشار 
و تحریم بتوانند از ما امتیاز بگیرند و با 
امتیازگیری، ایران را تضعیف کرده و 
اهداف خود را تسهیل کنند تا زودتر به 

نتایج مورد نظر خود برسند.
تکرار زیاده‌خواهی گروسی از ایران 
درباره بازرسی از تأسیسات هسته‌ای

با این حال رافائل گروسی مدیر 

کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
که مواضع او تحت تاثیر فشارهای 
آمریکایی‌ها و رژیم صهیونیستی به 
شدت مورد انتقاد است، بار دیگر مدعی 
شد: مسائل باقی‌مانده میان ایران و این 
نهاد بین‌المللی را نمی‌توان رها کرد و باید 
به پرسش‌ها و تردیدهای آژانس در این 

رابطه پاسخ داده شود. 
گروسی در گفتگو با خبرنگاران 
همچنین باطرح این ادعا که در حال 
حاضر دسترسی آژانس به تاسیسات 
هسته‌ای ایران محدود است افزود: که 
آمادگی دارد به صورت مجدد با ایران 

تعامل داشته باشد.
دیپلماسی با ایران

 همچنان بهترین راه است
از سوی دیگر در حالی که مقامات 
کشورمان همواره تاکید داشته و دارند 
که سلاح هسته‌ای در دکترین دفاعی 
ما قرار ندارد، هماهنگ‌کننده ارتباطات 
شورای امنیت ملی آمریکا اظهار کرد 
که به ایران اجازه دسترسی به سلاح 

هسته‌ای را نخواهد داد!
به گزارش ایسنا، جان کربی، 
هماهنگ‌کننده ارتباطات شورای امنیت 
ملی آمریکا روز پنج‌شنبه در گفت‌وگویی 
با خبرنگار فاکس‌نیوز با تاکید بر اینکه 
دولت بایدن هرگز به ایران اجازه دستیابی 
به سلاح هسته‌ای نمی‌دهد، عنوان کرد به 
باور رئیس جمهوری ایالات متحده حل 
مشکلات خاورمیانه با هسته‌ای شدن 
ایران آسان‌تر نمی‌شود و »دیپلماسی« 
هنوز بهترین راه جلوگیری از آن است. 
وی در ارتباط با مذاکرات احیای برجام 

گفت بعید است در آینده‌ای نزدیک این 
اتفاق رخ بدهد.

فرافکنی‌های بی‌پایان دولت بایدن:
 پاسخ ایران اجازه تکمیل توافق را 

نداد!
فرافکنی‌های  ادامه  در  همچنین 
بی‌پایان و تلاش‌های مذبوحانه دولت 
آمریکا به ریاست »جو بایدن« برای فرار 
از اجرای تعهدات خود در مذاکرات رفع 
تحریم‌های ایران، واشنگتن باز هم پاسخ 

ایران را مقصر عدم توافق دانست.
»ند پرایس«‌ سخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا با تکرار تلاش جهت 
انداختن توپ در زمین ایران، مدعی 
شد: »پیشنهادات و نظراتی که اخیراً 
ایران ]درباره توافق در مذاکرات وین[‌ 

داد، گامی در جهت اشتباه بود«.
به نوشته وبگاه شبکه »الجزیره«، 
پرایس ادعا کرد: »پاسخی که ایران 
اخیرا ارسال کرد سازنده نبود و به ما 
اجازه کامل کردن توافق را نداد. ولی ما 
همچنان معتقدیم که بازگشت به توافق 

هسته‌ای با ایران امکان‌پذیر است«.
وی در گفت‌وگویی با الجزیره، 
ضمن دخالت در امور داخلی ایران، 
اظهار داشت: »ما به اقداماتی برای فشار 
بر ایران و پاسخ به آنچه در منطقه انجام 

می‌دهد ادامه خواهیم داد«.
پلوسی: از توافق هسته‌ای با ایران 

حمایت می‌کنم!
که  شرایطی  در  همچنین 
فرافکنی‌های جو بایدن رئیس‌جمهور 
آمریکا و مقام‌های دولت او برای فرار 
از اجرای تعهدات خود در مذاکرات رفع 

تحریم‌های ایران ادامه دارد، نانسی پلوسی 
هم‌حزبی بایدن در اظهاراتی حمایت خود 
 را از تاش دولت او برای توافق با ایران

اعلام کرد.
به گزارش وبگاه »جوئیش 
اینسایدر«، رئیس مجلس نمایندگان 
آمریکا به این رسانه نزدیک به یهودیان 
آمریکایی درباره مذاکرات هسته‌ای با 

ایران حرف زد.
بنا بر روایت این رسانه آمریکایی، 
نانسی پلوسی رئیس دموکرات مجلس 
نمایندگان در این باره که آیا اجازه 
می‌دهد توافق هسته‌ای احتمالی با ایران 
در صحن این مجلس رای‌گیری شود، 

اظهارنظری نکرد.
این سیاستمدار شناخته شده 
آمریکایی گفت: »ما قبل از آن )رای‌گیری 
در صحن مجلس نمایندگان آمریکا درباره 
 توافق احتمالی با ایران( کارهای زیادی 

داریم«.
 رئیس مجلس نمایندگان آمریکا 
البته به وبگاه جوئیش اینسایدر گفت: 
از رئیس‌جمهور حمایت می‌کنم،  »من 
من از توافق هسته‌ای با ایران حمایت 

می‌کنم«.
جوئیش اینسایدر در بخشی از 
گزارش خود درباره حمایت نانسی پلوسی 
از توافق هسته‌ای و عدم اظهارنظر او 
درباره رای‌گیری کردن یا نکردن توافق 
در کنگره نوشت: »مخالفان مذاکرات 
ایران اظهارنظر کرده‌اند که دولت )جو 
بایدن( ممکن است به‌دنبال اجتناب 
از رای‌گیری در کنگره درباره توافق 

احتمالی )با ایران( باشد«.

به جای گفت و شنود

قلب نازنین رسول خدا‌)ص( 
آرام گرفته است 

این روزها با رحلت رسول خدا‌)ص( و شهادت امام حسن مجتبی و امام 
رضا علیهما‌السام همزمان است. از این روی ستون گفت و شنود امروز را 

به بخشی برگرفته از یک یادداشت کیهان اختصاص می‌دهیم؛ 

۱- روز جمعه است. هزار و چهارصد و چهل و چهار سال قبل. 
پیامبر خدا‌)ص( به خطبه نماز جمعه ایستاده است. ناگهان جارچی 
با صدای بلند خبر می‌دهد که کاروان تجاری یمن به مدینه وارد 
شده است. شماری از نمازگزاران، نماز را ترک می‌کنند و به سوی 
کاروان می‌روند. این آیه از سوره مبارکه جمعه در این‌باره است 
وا إلِیَْهَا وَترََکُوکَ قَائمًِا قُلْ مَا عِنْدَ الِله  »وَإذَِا رَأوَْا تجَِــارَهًْ أوَْ لهَْوًا انفَْضُّ
ازِقِینَ... ]آنها[ چون تجارت  خَیْرٌ مِنَ اللَّهْوِ وَ مِنَ التِّجَارَهًًْ وَاللهُ خَیْرُ الرَّ
و بازیچه‌ای ببینند به سوی آن می‌شتابند و تو را در نماز تنها 
می‌گذارند. بگو آنچه نزد خداست بهتر از لهو و تجارت است و خدا 

بهترین روزی‌دهندگان است«.
۲- بازهم روز جمعه است ۲۴ اسفند سال ۱۳۶۳ -تهران- صدام 
از چند روز قبل اعلام کرده است که نماز جمعه تهران را بمباران 
خواهد کرد. مردم، اما انبوه‌تر از همیشه در نماز جمعه حاضر شده‌اند. 
کودکان را نیز با خود آورده‌اند. رهبر معظم انقلاب )رئیس‌جمهور 
وقت( خطبه دوم نماز را می‌خواند. ناگهان بمبی در میان جمعیت 
منفجر می‌شود و گوشت و پوست و خون شهدا به اطراف پاشیده 
می‌شود. بلافاصله فریاد الله‌اکبر جمعیت در فضا طنین‌انداز می‌شود 
و شعار حسین حسین شعار ماست، شهادت افتخار ماست به 
آسمان برمی‌خیزد. امام جمعه، با صلابت در جای می‌ایستد و مرحوم 
 مرتضائی‌فر دست ایشان را می‌کشد که از تریبون جدا کند ولی 
امام جمعه تریبون را ترک نمی‌کند. هیچ‌کس از جای خود تکان 
نمی‌خورد )جز تعدادی که به انتقال شهدا و مجروحان می‌روند( در 
قنوت نماز، هواپیماهای عراقی از راه می‌رسند، صدای مهیب بمب‌ها و 
شلیک ضد‌هوایی‌ها در فضا می‌پیچد. ولی انگار نه انگار که واقعه‌ای در 
پیش است... همان شب، حضرت امام)ره( ایستادگی و شجاعت مردم 
و صلابت امام جمعه تهران، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای را می‌ستایند.
۳- امام راحل ما)ره( می‌فرمودند: »‌من با جرأت مدعی هستم 
که ملت ایران و توده میلیونی آن در عصر حاضر بهتر از ملت 
حجاز در عهد رسول‌الله -‌‌صلی‌الله علیه و آله- و کوفه و عراق در 
عهد امیرالمؤمنین و حسین‌بن‌علی-‌صلوات الله و سلامه علیهم- 
می‌باشند‌‌«‌ و ملت ایران بارها به وضوح نشان داده‌اند که چنین‌اند. 
 این سخن حکیمانه از رهبر معظم انقلاب است که در آن انقلاب 
اسلامی را بعثت دوباره نامیده‌اند و آن را با ابتکار و نگاه خداجوی 

امام راحلمان)ره( پررنگ شده می‌دانند. بخوانید:
» ... انقلاب عظیم اسامی در ایران مضمون بعثت را در دوره‌ 
معاصر تجدید کرد؛ یعنی خداوند متعال به امام بزرگوار ما این توفیق 
را داد که خطّ مستمرّ بعثت نبوی را در این دوران، با ابتکار خود، با 

شجاعت خود، با‌اندیشه‌ بلند خود، با فداکاری خود پرُرنگ کند«.
۴- ما در احُد از تنگه غنیمت، شکست خوردیم، در صفین از نیزه 
فریب، زخم برداشتیم، در جمل از خیانت خواص پیمان‌شکن آسیب 
دیدیم، در دوران امام حسن علیه‌السلام فرماندهان خود‌فروخته به 
اردوگاه دشمن رفتند و‌... در کربلا، غنیمت‌خواهی و نیزه فریب و 
خواص پیمان‌شکن و فرماندهان دین به دنیا فروخته و... همه به میدان 
آمدند و فاجعه غمبار عاشورا را رقم زدند‌... اما، در انقلاب اسلامی که 
الگو گرفته از خاندان عصمت و طهارت علیهم‌السلام بود، تمامی آن 
ترفند‌ها بی‌اثر ماند و امروز در نقطه‌ای ایستاده‌ایم که »‌قطب قدرتمند 

اسلام‌« شایسته‌ترین و بایسته‌ترین واژه برای نامیدن آن است ...
۵- رسول خدا‌)ص( بارها می‌فرمودند که سوره هود ایشان را 
پیر کرد »شیبتنی سوره هود‌« و امام راحل ما در شرح این ماجرا 

می‌فرمایند؛ 
» رسول خدا‌)ص( در این خصوص از آیه ۱۱۲ سوره هود یاد 
می‌فرمود »‌فَاسْــتَقِمْ کَمَا أمُِرْتَ وَ مَنْ تـَـابَ مَعَکَ... آن‌گونه که تو 
را فرمان داده شده است استقامت کن...‌«‌. اما، نظیر این آیه در 
سوره شورا نیز آمده است. چرا سوره هود و نه سوره شورا؟!...برای 
آنکه - این آیه- در سوره هود یک ذیلی دارد و آن این است که 
فاستقم کما امرت و من تاب معک )آن‌گونه که تو را فرمان داده 
شده است استقامت کن و آنان که با تو به سوی خدا آمده‌اند نیز 
باید استقامت کنند(. پیغمبر)ص( خوف نداشت از این که خودش 
استقامت داشته باشد، خودش می‌دانست دارد، اما می‌ترسید که ما 

استقامت نداشته باشیم«.
۶- اکنون پرسشی از رسول خدا‌)ص( در میان است و آن اینکه 
با پیروی امت پاکباخته خود در این دوران، آیا هنوز هم قید »‌وَ مَنْ 
تاَبَ مَعَکَ« از آیه ۱۱۲ سوره هود، غبار غم بر قلب نازنین و مبارکتان 

می‌نشاند؟ آیا از امت آخرالزمانی خود راضی هستید؟ 

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
سامانه پیام کوتاه 30002323

* دستگاه قضایی نباید اجازه دهد چند انگل سیاسی جامعه را به آشوب بکشند. 
برخی انگل‌های سیاسی و برخی فریب‌خوردگان از یکی دو هفته پیش با سازماندهی 
و فرستادن نیرو به پایتخت به دنبال آشوب بودند که خودم چندین نفر آنان 
وگفتار و رفتارشان را در مترو و خیابان دیده بودم! دشمن با برنامه پیش می‌آید 
تا شکوفایی و تلاش دولت جهادی دیده نشود. دستگاه‌های مسئول چرا غافلند؟
 بیگ‌زاده- فهیمی
* این روزها عده‌ای به خاطر حادثه‌ای که اکنون درحال بررسی کارشناسی است 
به عقده‌گشایی علیه حافظان امنیت می‌پردازند. مردم می‌دانند اگر یک روز به 
فرض محال نیروی انتظامی اعلام کند دست از کار می‌کشد شهر و کشور چه 
وضعی پیدا خواهد کرد؟ فقط چند تا چراغ قرمز گاهی خراب می‌شود سامان 

زندگی مردم به هم می‌ریزد. 
شکیبا

* از فوت ناگهانی دختر جوان هموطن خود ناراحت هستیم ولی اگر نخواهیم 
احساسی و سیاسی برخورد کنیم باید بپذیریم اتفاقی که برای خانم مهسا امینی 
در جلسه توجیه و ارشاد نیروی انتظامی روی داد برای هر کدام از ما انسان‌ها 
ممکن است درهرجای دیگر اتفاق بیفتد. پس باید منطقی بود و احساسات و 

حب وبغض‌های سیاسی را دخالت ندهیم.
0903----2165
* تا همین دیروز من و شما مهسا امینی را نمی‌شناختیم. آنچه که بر او گذشته 
واقعا ناراحت‌کننده است و مورد تایید هیچ‌کس حتی پلیس هم نیست. همه ناراحت 
هستیم ولی نباید اجازه داد عده‌ای لاشخور در چنین مواقعی سوءاستفاده کنند و 

افکار و روان جامعه را به بازی بگیرند و دنبال موج‌سواری باشند.
مرتضوی

*‌ 209 شبکه معاند علیه جمهوری اسلامی ایران در حال تولید برنامه هستند در 
حالی که جمهوری اسلامی ایران 120 شبکه فعال دارد که بیشتر آنها هم داخلی 
است. متاسفانه برخی افراد که قدرت تحلیل سیاسی را ندارند اخبار این از خدا 
بی‌خبران را می‌شنوند و تصور می‌کنند که آنها از روی ساده‌لوحی به پمپاژ این 
اخبار مشغولند. به عنوان یک فرد کوچک از جمعیت 80 میلیونی عرض می‌کنم 
وقتی من قدرت تحلیل و شم سیاسی ندارم حرام است که این‌گونه اخبار را گوش 

کنم و نسبت به حقانیت نظام برآمده از خون شهدا دل چرکین شوم.
رجبی

* چرا بین این سه‌زن کُردی زبان‌، ماجرای مهسا برای غائله ‌سازی انتخاب شد! 
میترا که توسط همسرش یعنی نجفی شهردار اصلاح‌طلب تهران درحمام به گلوله 
بسته شد! اما به جای دفاع از او چه تهمت‌هایی نثارش کردند. چون نجفی از 
هم‌قطارانشان بود! شیلر رسولی برای حفظ عفت و پاکدامنی قربانی شد و مهسا 
امینی بر اثر ایست قلبی ناشی از بیماری قبلی! سلبریتی‌ها و برخی اصلاح‌طلبان 
کودن برای شیلر و میترا لال شدند و به اتهام‌زنی پرداختند ولی برای مهسا 
مدافع حقوق زنان شدند.چرا؟! چون اینترنشنال و بی‌بی‌سی و رژیم صهیونیستی 

و... این‌گونه می‌خواستند.
طاهریان

* در آمریکای مدعی کدخدایی صدها نفر توسط پلیس به قتل می‌رسند و هیچ 
حادثه‌ای رخ نمی‌دهد و پلیس به قربانگاه نمی‌رود بلکه از او و جنایاتش هم دفاع 
می‌شود ولی در کشور ما یک حادثه‌ای که هنوز تمام کم و کیف آن معلوم نیست 
بلکه شواهد از بی‌تقصیری پلیس در آن حکایت دارد عده‌ای از کسانی که از سر 
سفره انقلاب ارتزاق کرده‌اند متاسفانه با دشمنان نظام که تشنه به خون انقلابند 
همراه شده و یقه پاره می‌کنند.‌ ای کاش اینها شعور و شم سیاسی داشتند و با 
دشمنان قسم‌خورده همنوا نمی‌شدند. به فرمایش امام راحل)ره(حفظ نظام از اوجب 

واجبات است. دستگاه قضایی نباید ذره‌ای از برخورد با این حمقا تردید نماید.
قطب‌زاده

* از همه نهادها، مسئولان و افراد که در ساماندهی و رفع و کاهش مشکلات 
زائرین اربعین حسینی چه در داخل و چه در عراق تلاش کردند تقدیر و تشکر 

می‌کنیم. خداوند جزای خیر به همگی عنایت کند.
عظیمی- کریمی- طاهری

* وحدت و امنیت چشمگیر و فوق‌العاده اربعین امسال که دشمنان را سخت 
ناراحت و عصبانی کرده مدیون شهدای مدافع حرم به ویژه سردار سلیمانی و 

ابومهدی مهندس هستیم و امید به شفاعت این عزیزان داریم.
داوری

* همین‌که موجود معلوم‌الحالی مانند م.م جاروکش جدید اصلاح‌طلبان علیه 
سازمان شانگهای دهان به یاوه‌گویی باز کرده و حرف‌های صدتا یک غاز زده 
به تنهایی گواهی می‌دهد که با عضویت ایران در این سازمان با ظرفیت نصف 

جمعیت جهان موفقیت بزرگی نصیب کشورمان شده است. 
صدیقی

* یکی از ایرانیان ساکن آلمان مطلبی را توئیت کرده که ایرانی‌ها خجالت 
نمی‌کشید این همه پول تو جیب عرب‌ها می‌ریزید و به کربلا می‌روید! یک 
هم‌وطن با غیرت پاسخ او را داده که نه می‌رویم آلمان که بمب شیمیایی به 
صدام بدهد و جوانانمان را هدف حمله شیمیایی قرار بدهد که پس از 35 سال 
هنوز آثار جنایت آلمانی‌ها بر بدن زن و بچه‌ و رزمندگانمان هویداست. ولی تا 

این را نوشته‌، آن ایرانی آلمانی بلاکش کرده است! 
نامداری

* با توجه به مشکلات و گره‌هایی که بر سر راه توافق هسته‌ای و احیای برجام 
ایجاد شده دستگاه دیپلماسی کشورمان باید تدبیری برای عقب‌نشینی آمریکا و 

عبور از این مقطع بیندیشد. 
قصابان

* علی‌رغم اعلام برخورد مسئولین امر با سگ‌گردانی‌ها در پارک‌ها، چرا شهرداری 
منطقه 14 با افرادی که با آوردن چندین قلاده سگ آرامش مردم را در پارک 

سهند به هم می‌ریزند برخورد نمی‌کند؟
یک شهروند

* از شهرداری منطقه 14 درخواست می‌شود به مشکلات ناحیه 2 درخصوص 
ناهماهنگی‌ها، بی‌انضباطی‌ها، کم‌کاری‌ها، تبعیض‌ها، بی‌تفاوتی‌ها، اسراف کاری 
و... در این ناحیه رسیدگی نمایند. متأسفانه در این ناحیه کسی پاسخگو نیست.
0933---5350

* آسیب‌های اجتماعی هم از علل و هم از عوارض ضعف اقتصادی و فقر معیشتی 
است. این مشکل‌گریبانگیر درصدی از جمعیت کشور است و لازم است در برنامه 
هفتم مورد اهتمام جدی قرار گیرد که این طیف و دهک‌های پایین بیش از این 

آسیب نبینند.
0922---9239

شماره بعدی روزنامه
چهارشنبه ۶ مهر ۱۴۰۱  منتشر می‌شود

کیهان و خوانندگان

مزایده سراسری املاک و اموال تملیکی و مازاد بانک ملی ایران 
بانک ملی ایران در نظر دارد تعدادی از اموال مازاد خود را از طریق مزایده الکترونیکی سامانه تدارکات دولت )ستاد ایران( به صورت نقد واقساط به فروش برساند.

*شرایط ویژه فروش/واگذاری قسطی *

نرخ سود    نحوه بازپرداختمدت تنفسپیش‌پرداختکاربریردیف

1
صنعتی، 

دامداری، کشاورزی
 و اموال منقول

 %10
قیمت واگذاری

حداکثر یک سال
تنفس

اقساط متوالی ماهیانه‌
حداکثر با احتساب دوره تنفس 

جمعاً به مدت 5 سال

نرخ سود مصوب 
شورای پول و اعتبار 

در حال حاضر
 با نرخ )%18(

 تجاری 2
 خدماتی

 %20
قیمت واگذاری

حداکثر شش ماه 
تنفس

اقساط متوالی ماهیانه  
حداکثر با احتساب دوره تنفس به مدت 5 سال

 مسکونی 3
 اداری

 %30
قیمت واگذاری

بدون مهلت تنفس

اقساط متوالی ماهیانه، حداکثر به مدت 3 سال

 %40
اقساط متوالی ماهیانه، حداکثر به مدت 4سالقیمت واگذاری

%50
اقساط متوالی ماهیانه، حداکثر به مدت 5 سال قیمت واگذاری

- تاریخ برگزاری و انتشار مزایده: از ساعت 12 مورخ 1401/07/02 لغایت ساعت 19 مورخ 1401/07/23 می‌باشد.
- مهلت دریافت اسناد مزایده: از ساعت 12 مورخ 1401/07/02 تا ساعت 19 مورخ 1401/07/12 می‌باشد.

- مهلت ارائه پیشنهاد و شرکت در مزایده: از ساعت 12 مورخ 1401/07/02 تا ساعت 19 مورخ 1401/07/23 می‌باشد.
- تاریخ بازگشایی پاکت‌های الکترونیکی: ساعت 8:30 صبح روز یکشنبه مورخ 1401/07/24خواهد بود.

توجه: امکان شرکت در مزایده بدون دریافت اسناد مزایده میسر نمی‌باشد لذا متقاضیان شرکت در مزایده حتماً می‌بایست جهت شرکت در مزایده تا قبل از اتمام 
تاریخ مهلت دریافت اسناد مزایده )ساعت 19 مورخ 1401/07/12( نسبت به دریافت اسناد مزایده از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( اقدام نمایند.

متقاضیان خرید برای کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند از طرق ذیل اقدام نمایند.
1- تماس تلفنی با شماره تلفن 60994040

2- ارسال پیامک عدد 9 به سر خط 10004885
 3- مراجعه به سایت بانک ملی ایران به آدرس www.bmi.ir بخش مناقصه و مزایده ! مزایده سراسری )نوبت نهم اموال غیرمنقول و نوبت چهارم اموال منقول( اموال تملیکی 

و مازاد بانک ملی ایران 
 4- مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( www.setadiran.ir مزایده ! مزایده دستگاه اجرایی ! مزایده گر! 

)مزایده شماره 2001091218000010  اموال غیرمنقول و 1001091218000007 اموال منقول(  
5- مراجعه حضوری به کلیه ادارات امور و شعب بانک ملی ایران

 بانک ملی ایران

خبر ویژه
المانیتور: ایران در 40 سال گذشته

هرگز مانند امروز قدرتمند نبوده است
یک رسانه معروف آمریکایی با تاکید بر ناتوانی واشنگتن در مهار جمهوری 
اسامی ایران تاکید کرد: ایران در قدرتمندترین دوران خود طی ۴۰ سال 

گذشته به سر می‌برد.
المانیتور در تحلیل خود خاطرنشان کرد:هفته گذشته در قطر، دانا اشترول 
مدیر سیاست خاورمیانه‌ای پنتاگون درباره »راه‌های تقویت و درهم بافتن یک 
معماری امنیتی منطقه‌ای« و تقویت نیروهای مسلح این کشور گفت وگو کرد. 
در این میان، ژنرال مایکل اریک کوریلا، فرمانده سنتکام و دو فرمانده ارشد 
نیروهای آمریکایی در منطقه از سایت‌های نظامی عربستان سعودی بازدید 
کردند که از جمله آنها پایگاه‌های دریای سرخ و سکوهای موشکی پاتریوت در 
نزدیکی جده بود. اوایل این هفته هم کوریلا با رهبران نظامی اسرائیل و کویت 
دیدار داشت تا یک مسیر روان برای درهم بافتن سامانه‌های دفاع هوایی در 
سراسر منطقه را به بحث گذارد با این هدف که دفاع بهتری در برابر موشک‌ها 
و پهپادهای ایران انجام شود. وی همچنین درباره امکان پیوستن کویت به 

نیروی عملیاتی 59 گفت وگو کرد.
مقام‌های رسمی کنونی و پیشین آمریکا می‌گویند که این پیشنهادها، 
بخشی از یک پیش‌نویس فراگیرتر است که در یک سال گذشته توسط سنتکام 
و با رهنمودهای کاخ سفید فراهم شده است. این ساختار امنیتی منطقه‌ای، 
نخستین چکش دولت بایدن برای حل مشکلی است که سیاستگذاران 
آمریکایی در دوران اوباما و ترامپ را درگیر خود کرده بود: اینکه چگونه 
متحدان خاورمیانه‌ای آمریکا را توانمند ‌سازیم که عمدتا با خوداتکایی از 
خودشان دفاع کنند تا واشنگتن بتواند نیروهای خود را برای هماوردی‌های 

آینده با چین، بازآرایی کند.
یک منبع آشنا با طراحی‌های آمریکا می‌گوید: پنتاگون هنوز باید راهبرد 
خاورمیانه‌ای خود را روشن سازد اما تا به اینجا، همه نشانه‌ها حکایت از یک 
رویکرد کمینه دارد. یک نقشه راه غیرمحرمانه سنتکام برای ابتکار امنیتی 
منطقه‌ای، فاقد پیوست‌های اقتصادی و سیاسی برای احیای ایده دوران ترامپ 

یعنی یک »ناتوی عربی« است.
هدف کنونی این است که با استفاده از تاسیسات موجود، رهبران نظامی 
منطقه درباره لجستیک، دفاع هوایی، پشتیبانی آتش و واکنش به بحران و 
نیز عملیات هوایی، دریایی و عملیات ویژه در سال‌های آینده آموزش ببینند. 
ژنرال جوزف وُتل، فرمانده پیشین سنتکام، به المانیتور می‌گوید: این ایده‌ها »به 
خوبی در دسترس هستند و می‌توان آنها را به روش نسبتا آسانی به پیش راند.«
به گفته دو مقام ارشد پیشین آمریکایی نزدیک به این مباحث، دولت کنونی 
آمریکا نیز همانند دولت‌های پیشین، علاقه‌ای به یک توافق دفاعی از نوع بند پنج 
با دولت‌های خاورمیانه ندارد به‌رغم آنکه دست‌کم سه دولت عربی خلیج‌فارس 

از زمان روی کار آمدن دولت جو بایدن، خواهان چنین توافقی شده‌اند.
یک مقام پیشین آمریکایی می‌گوید: »نخستین پیش‌نویسِ چارچوب 
راهبردی آمریکا- امارات، هیچ تضمینی برای دفاع متقابل را در خود ندارد 
و رهبران اماراتی منتظر پیشنهادهایی مشخص‌تر در دور آینده گفت‌وگوها 
هستند. شرکای واشنگتن در خاورمیانه همچنین می‌خواهند بدانند در صورت 
ساخت یک بمب هسته‌ای توسط ایران، آمریکا چه طرح‌های اضطراری‌ای در 

چنته دارد.«
 به گزارش »دیپلماسی ایرانی«، سپهبد بازنشسته مایک ناگاتا 
Mike Nagata، رئیس پیشین نیروهای عملیات ویژه آمریکا در خاورمیانه 
در دوران باراک اوباما به المانیتور می‌گوید: »به باور من، ایران اکنون در 
نیرومندترین موضع راهبردی خود از زمان انقلاب 1979 است. موشک‌های 

بالستیک ایران، اکنون می‌توانند بخش‌هایی از اروپا را هم پوشش دهند.«

کارشناسان و مقام‌های پیشین آمریکایی می‌گویند، هر کشوری در 
خلیج‌فارس، فهرستی از سایت‌هایی را که باید از آنها دفاع شود، به‌عنوان اولویت 
خود دارد و مشکل این است که به ‌اندازه کافی، ردیاب‌های دفاع هوایی برای 
پوشش همه اینها وجود ندارد. حتی اگر کنگره، بودجه این کار را هم افزایش 
دهد، چند سالی طول می‌کشد تا اسرائیل آماده تحویل سخت‌افزارهای خود 

به دولت‌های خلیج‌فارس بشود.
بکِا واسر عضو مرکز امنیت آمریکای نوین، می‌گوید: اگر قرار باشد که 
آمریکا، محور کار قرار گیرد، نیاز بیشتری به برخی نیروهای دفاع موشکی و 
هوایی خواهد بود. ارتش آمریکا هم‌اکنون، از دفاع هوایی و موشکی کافی برای 
حفاظت از نیروهای خود هم برخوردار نیست چه رسد به دارایی‌هایی که برای 

شرکای منطقه‌ای، ارزشمند هستند.
در حال حاضر، سنتکام مجبور است با به‌کارگیری امکانات کمتر، کار 
بیشتری انجام دهد؛ چشم‌اندازی که احتمالا هراس‌آورتر هم می‌شود چنان‌که 
آتش بس یمن یا گفت‌وگوهای هسته‌ای وین یا هر دو از هم بپاشند. ناگاتا به 
المانیتور می‌گوید: »این یک بازی با حاصل جمع صفر است. اگر بخواهیم کار 
بیشتری در خاورمیانه انجام دهیم، باید کار کمتری در دیگر جاهای جهان 

انجام دهیم و این یک بحث آزاردهنده است.«
فشار حداکثری شکست خورد

آمریکا از موضع ضعف مذاکره می‌کند
رسانه وابسته به رژیم سعودی به تلخی اعتراف کرد: هر قدر ایران از موضع 

قدرت مذاکره می‌کند، آمریکا و متحدانش از موضع ضعف مذاکره می‌کنند.
ایندیپندنت عربی که توسط سعودی‌ها خریداری شده، می‌نویسد: 

کشمکش ژئوپلتیک در خاورمیانه در حال خطرناک‌تر شدن است و علت 
آن تفاوت در نگاه راهبردی و توسل به زور است. عجیب اینجاست که آنچه 
موجب تشدید وخامت اوضاع شده، تبلیغات آمریکا، اروپا، روسیه، چین و ایران 
است که تحقق ثبات و پایان کابوس خطر هسته‌ای را از طریق بازگشت به 

توافق هسته‌ای وعده می‌دهند. 
شواهد نشان می‌دهد ایران از موضع قدرت مذاکره می‌کند و آمریکا و اروپا 
از موضع ضعف در مذاکرات حضور دارند. اسرائیل نیز هماهنگ کردن مواضع با 
تل‌آویو را بر واشنگتن تحمیل کرده و به نظر می‌رسد کشورهای عربی به‌رغم 
وعده‌هایی که دولت جو بایدن در آغاز مذاکره با ایران به آنان داده بود، بیش 

از گذشته در معرض خطر از سوی ایران قرار دارند. 
ایران با وجود این که نیروی ضعیف‌تر است و به‌رغم آن که تحت تحریم 
و محاصره قرار دارد به علت داشتن اراده و دیدگاه راهبردی، بر ضعف غلبه 
می‌کند و اکنون طرفی که ایران را تحریم کرده، نگران دستیابی این کشور به 
سلاح هسته‌ای است. آمریکا در توهم به سر می‌برد در حالی که می‌داند آنچه 
کشورهای عربی را علاوه‌بر سلاح هسته‌ای و قبل از آن نگران می‌کند، گسترش 

نفوذ ایران در منطقه آن است.  
آمریکا آنچه را که از بین بردن خطر هسته‌ای ایران می‌نامد، اولویت اصلی 
خود قرار داده است در حالی که می‌داند توافق هسته‌ای صرفا خطر را به 
تعویق می‌اندازد ولی آن را از بین نمی‌برد. آمریکا گمان می‌کند بعد از توافق 
هسته‌ای می‌تواند در آرامش با ایران برای تغییر رفتار این کشور و کنترل برنامه 
موشکی‌اش وارد گفت‌وگو شود، ولی این یک توهم است. آمریکا نتوانست با 
خروج از توافق هسته‌ای و فشار حداکثری و سپس مذاکره برای بازگشت به 

توافق زیر سایه محاصره و تحریم به این خواسته خود دست یابد و طبعا بعد 
از توافق نیز به هدف خود نخواهد رسید. 

اما ایران در صورت امضا شدن توافق هسته‌ای، به میلیاردها دلار پول و 
لغو محاصره و تحریم‌ها دست پیدا می‌کند و به گسترش نفوذ خود و توسعه 
موشک‌های بالستیک و حمایت بیشتر از حامیان مسلحش در عراق و سوریه 
و لبنان و یمن و غزه ادامه می‌دهد. هیچ چیز نمی‌تواند مانع دستیابی ایران 
به سلاح هسته‌ای شود چرا که اورانیوم غنی‌شده و دانش لازم برای ساخت 

بمب را در اختیار دارد. 
مشکل این‌جاست که در تیم سیاست خارجی دولت بایدن، اندیشمندی 
راهبردی مثل هنری کیسینجر یا زبیگنیو برژینسکی وجود ندارد بلکه کسانی 
مانند آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه و جیک سالیوان، دبیر شورای عالی 
امنیت ملی حضور دارند که دیوان سالارانی به ارث رسیده و شخصیت‌های 
درجه سه هستند. به همین علت است که مذاکره‌کنندگان آمریکایی راضی 
شده‌اند درباره برنامه موشکی و نفوذ منطقه‌ای ایران مذاکره نکنند. دولت 
آمریکا دیپلماسی را بدون دیدگاه راهبردی و بدون پشتیبانی نظامی و بدون 

شخصیت‌های وزین، به پیش می‌برد.

* قتل شهروندان، آتش زدن قرآن، حمله به آمبولانس‌های حامل بیماران، شکستن شیشه مغازه‌ها، حمل اسلحه گرم و...
فقط در چارچوب دستورات دیکته شده سرویس‌های اطلاعاتی بیگانه به مزدوران داخلی خود قابل ارزیابی است و برخلاف 
آنچه بعضاً ادعا می‌شود گروه‌های تروریستی نظیر منافقین و کومله بسیار حقیرتر از آنند که سازمان‌دهنده آشوب‌ها باشند. 
* از دشمنان تابلودار بیرونی انتظاری نیست ولی برخی از افراد نام و نشان‌دار نظیر آقایان خاتمی، کرباسچی، جهانگیری و 
امثال آنها باید توضیح دهند که چرا بدون تحقیق و بررسی‌های لازم، فوت خانم مهسا امینی را قتل نامیده‌اند؟! به سختی 

می‌توان باور کرد که این عده از  پیامد سوء و تحریک‌کننده اظهارنظر غیرمسئولانه خود بی‌خبر بوده‌اند!


